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Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés
Savez Sportsko Rekreativnih Ribolovaca Kosova

Kosovo Federation of Sports Recreational Fishermen

REGULLORE PER PRANIMIN E KLUBEVE TE REJA NE Federaten e Peshkataréve Sportiv
Rekreativ té Kosovés

PRISHTINE KORRIK 2 0 2 4



Né pérputhje me nenin 19 t&€ Statutit t¢ Federata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés,
Bordi i FPSRK-sé me daté .........cccconsusisness PROPOZOIJ keté:

REGULLORE PER PRANIMIN E KLUBEVE TE REJA

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1.

Me kété Rregullore, rregullohet ményra dhe kushtet pér regjistrimin e shoqgatave/ klubeve
t& peshkimit sportiv dhe t& anétaréve té tyre, puna e Komisionit pér regjistrim, ményra e
mbajtjes sé evidencés, si dhe ¢éshtje té tjera té réndésishme pér regjistrim.

Neni 2.

Me aktin e regjistrimit klubeve/shoqatave dhe anétarét e tyre e fitojné té drejtén pér t’u
paraqitur n¢ garat e peshkimit sportiv dhe rekreativ, né stinorin garues pér té cilin jané
regjistruar. Kohézgjatjen e stinorit garues e cakton Bordi ekzekutiv i FPSRK-sé&.

Neni 3.

Regjistrimin e klubeve/shoqatave dhe té anétaréve té tyre e bén komisioni pér regjistrim i
FPSRK-s€. Regjistrimi béhet né kohén pas pérfundimit te stinorit garues afat té cilin e
pércakton Bordi. Pérjashtimisht, gjaté téré vitit garues, mund té béhet ripértéritja e
regjistrimit .

Neni 4.

Me rastin e paragitjes sé kérkesés pér regjistrimin e klubeve/shogatave dhe té anétaréve té
tyre, si dhe pér vazhdimin e regjistrimit paguhet taksa e regjistrimit, e cila éshté e ardhur
burimore e FPSRK-s¢. Lartésiné e taksés sé regjistrimit e cakton Bordi ekzekutiv i FPSRK-
s€. Bordi pércakton edhe lartésing e pagesés sé regjistrimit té lojtaréve pas afatit t& paré.

Neni S.

Klubet/shoqatat munden, qé me ekipet dhe garuesit e tyre, té paragiten veté nése e kané
regjistrimine rregullt pér até stinor garues, gjé qé e déshmojné me dokumentet e vértetuara.
Pér ¢do lojtar t& regjistruar 1&shohet vértetimi libreza e garave, né té cilén shénohet data e
regjistrimit, pérkatésisht ripértéritjes sé regjistrimit dhe datén kur lojtari i caktuar e fiton
t€ drejtén pér t€ luajtur minimumi 7 dité pas regjistrimit né ndeshje ekipore, 3 dité né
ndeshje individuale. Vértetimi garues nuk &shté i vlefshém pa kontrollimin e mjekut.



II. REGJISTRIMI
SHOQATVE DHE KLUVEVE
Neni 6.

Kérkesén pér regjistrim ose pér ripértéritjen e regjistrimit, klubi/shogates ia parashtron
Komisionit pér regjistrim t&¢ FPSRK-sé¢ né dy kopje. Kérkesa pér regjistrim ose pér
ripértéritjen e regjistrimit duhet té pérmbajé patjetér: Emrin e klubit/shogates , vendin dhe
adresén e selis¢ s¢ klubit/shoqates, emrin, adresén dhe numrin e telefonit té personave
pérgjegjés (kryetari, sekretari) dhe personave té autorizuar pér kontakte me FPSRK-sé -né.

Neni 7.

Pér regjistrimin e paré té klubit/shogates &shté e nevojshme té béhen:

» Kérkesa pér anétarésim me obligim t€é pranimit té veprimit né pajtim me statutin e
FPSRK-sé, me Rregulloret dhe vendimet e organeve té FPSRK-sé,

* Fotokopjen e vértetuar té€ regjistrimit nga Departamentit pér Organaizata
Jogeveritare,

«  Kérkesén pér regjistrimin e sé paku 6 anétaréve,

* Kopjet e letérnjoftimit ose certifikatés sé lindjes sé¢ antaréve

» Déshminé qé klubi/shoqgata i pérmbush kushtet pér t'u marré me veprimtari
peshkim sportiv dhe rekeativ tépércaktuar me Ligjin mbi sportin.

* Llogariné bankare té€ klubit/shoqates

» T& gjitha kéto edhe né formé elektronike né CD

Neni 8.

(do vit klubi/shoqata duhet ta vazhdojé regjistrimin. Pér vazhdimin e regjistrimit t& shogates
béhet:

» Kérkesa pér vazhdimin e regjistrimit,

+ Kérkesa pér regjistrimin e sé paku 6 anétaréve.

» Té gjitha kéto edhe né formé elektronike né CD

Neni 9.

Komisioni pér regjistrim &shté i obliguar q& brenda 30 ditéve nga data e pranimit t&
kérkesés ta b&jé regjistrimin te marre vendim . Nése regjistrimi nuk &shté béré, Komisioni
pér regjistrim &shté i obliguar gé ta informojé klubin/shoqaten né afat prej 30 ditéve nga
data e pranimit t& kérkesés, pér arsyet e mospranimit té regjistrimit.

Neni 10.

Klubi/shogata, pérkatésisht lojtari jané té obliguar, qé né afat prej 7 ditésh nga marrja e
vendimit pozitiv t¢ Komisionit pér regjistrim, ta paguajné taksén e caktuar pér regjistrim
(dhe pér vazhdim té& regjistrimit). Klubi/shoqata pérkatésisht garuesi (nése ka t& bé&jé me
regjistrimin e mévonshém individual) nuk kané t& drejté t& lojés derisa t& mos e paguajné
taksén . Nése obligimi i lartpérmendur nuk &shté plotésuar as né afatin prej 30 ditéve,
do té



konsiderohet se vendimi pér regjistrimin &shté béré, gjegjésisht qé e téré procedura as qé ka
filluar.

Neni 11.

Pér té gjitha ndryshimet me réndési pér regjistrim, té cilat jané béré gjaté rrjedhés sé stinorit
garues, klubet/shoqatat jané t& obliguara qé ta informojné Komisionin pér regjistrim né
afat prej 10 ditéve nga ndryshimi i béré.

Neni 12.

Kur béhet bashkimi i dy ose mé shumé klubev/shogatave e, shogata e porsaformuar
regjistrohet né pajtim me dispozitat e nenit 7 t& késaj Rregulloreje. shoqata i krijuar né kété
ményré (me bashkim) nuk do t&€ mund té regjistrohet derisa shoqatat qé bashkohen té mos
i kené kryer tégjitha obligimet.

Neni 13.

Né rast t€ ndryshimit t&€ emrit, klubi/shoqates paraget:
»  Kérkesén pér ndérrimin e emrit, duke shénuar emrin e vjetér dhe té riun,
« Vendimin e organit t€ klubit/shoqates, i cili &shté kompetent pér ndérrimin e emrit,
* Fotokopjen e vértetuar mbi regjistrimin me emér té ri né regjistrin e DOJQ-sé.

Neni 14.

Klubi/shoqata, i cili pér vitin rrjedhés nuk e bén regjistrimin nuk mund té paragitet né
asnjé nivelté garave qé éshté né kompetencé té FPSRK-sé.

Neni 15.

Klubi do t& shlyhet nga evidenca e FPSRK-sé nése nuk e dorézon kérkesén pér
vazhdimin(ripértéritjen) e regjistrimit né afat prej dy vjetésh nga data e regjistrimit t&
fundit.

I1I. REGJISTRIMI I GARUESVE
Neni 16.

Si garues mund té regjistrohen té gjithé shtetasit e Kosovés, té cilét jané anétaré té njérit
nga klubet e peshkimit té Kosovés.

Nuk mund té regjistrohet personi i rritur, i cili nuk i ka té gjitha drejtat qytetare.

Me pajtimin e lidhjeve té tyre nacionale mund té regjistrohen edhe shtetasit e huaj anétaré
té klubeve té peshkimit t& Kosovés.

Vendimin pér afatet pér procedurén e regjistrimit pér stinorin e ardhshém e bien Bordi
ekzekutiv i FPSRK-sé né fillim t€ ¢do viti rrjedhés.



a) Regjistrimi i paré

Neni 17.

. Me kérkesén pér regjistrim té paré, Komisionit pér regjistrim i dorézohet:

. Deklarata e nénshkruar pér anétarésim né klub/shogate (te personat e mitur me
bashkénénshkrimin e prindit-kujdestarit),

. Fotografia me madhé&si 3x4 cm, jo mé e vjetér se 6 muaj,

. Deklarata me shkrim se deri mé tani nuk ka gené i regjistruar,

. Certifikata e lindjes apo letérnjoftimi

IV. PROCEDURA E ANKESAVE
Neni 18.

Kundér ¢do vendimi té Komisionit pér regjistrim mund té béhet ankesé né shkallén e
paré, né té cilén Komisioni &shté i obliguar té pérgjigjet né afat prej 7 ditésh.

Neni 19.

Ankesa né vendimin e Komisionit pér regjistrim i parashtrohet Bordit ekzekutiv t&¢ FPSRK-
s€, si shkallé e dyté, né afat prej 7 ditésh nga dorézimi zyrtar i vendimit té Komisionit pér
regjistrim. Bordi i FPSRK-s¢ do ta zgjidhé ankesén né afat prej 15 ditéve nga dita e
dorézimit t&€ ankesés.

Neni 20.

Ankesat e béra pas afatit nga neni 19, do t& konsiderohen té vjetérsuara. Vendimet e Bordit
pér té gjitha ankesat pér procedurén e regjistrimit jané pérfundimtare.



V. E DREJTA PER PARAQITJEN E EKIPIT
GARUESE

Neni 21

Garuesit fitojné t€ drejtén e paraqitjes né garat ekipore 7 dité pas kryerjes sé regjistrimit té
rregullt kurse 3 dité pér garat individuale garuesit i regjistruar e merr librezén e garave me
fotografiné personale, e cila duhet té jeté e tillé qé né bazé té saj té mund té béhet
identifikimi i1 garuesit.

Garuesi &shté 1 obliguar q¢€ para ¢do gare t’ua tregojé librezén e garave personave zyrtaré.

Neni 22.

Né librezén e garave duhet té vihet vértetimi pér vizitén e béré mjekésore.

Vértetimi nuk guxon té jeté mé i vjetér se sa qé éshté paraparé me Ligjin pér sport dhe até
mund ta léshojné vetém organizatat e autorizuara mjekésore. *

VI. KOMISIONI PER REGJISTRIM

Neni 23.

Bordi i FPSRK-s¢ e eméron Komisionin pér regjistrim. Komisioni pér regjistrim pérbéhet
nga tre (3) anétaré dhe punon né mbledhje, né té cilat mbahet procesverbali. Mandati i
komisionit zgjat aq sa zgjat mandati i Bordit, i cili ¢ ka eméruar.

Neni 39.

Komisioni pér regjistrim:

. Bén regjistrimin e klubeve dhe t& anétaréve té tyre dhe pér kété léshon
dokumentacionin gjegjés sipas késaj Rregulloreje:

. I zgjedh ankesat e shkallés sé paré,

. E udhéheqé evidencimin e klubeve dhe lojtaréve,

. E jep pélgimin pér kalimin e klubit né klubet ¢ tjera

Neni 24 .

Dokumentet e regjistrimit udhéhigen nga parime publike, t& hapura, t& sakta dhe té&
vérteta.

(do klub/shogate dhe lojtar duhet ta keté kartonin e tij, né té cilin shénohen té gjitha
t¢ dhénat relevante pér regjistrimin dhe paraqitjen e garuesit.

Pérveg kopjes fizike, mbahet edhe databaza elektronike me té gjitha shénimet e skanuara
dhe elektronike té lojtaréve dhe klubeve/shoqgatave



VII. DISPOZ ITA

PERMBYLLESE

Kjo Rregullore hyn né fuqi, shtaté (7) dité pas nénshkrimit nga Kryetari i Federata e
Peshkataréve Sportiv Rekreativ e Kosovés dhe publikimit né fagen zyrtarg t& FPSRK-sé




